Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các tổ chức chính trị, xã hội;

- Báo Hà Tĩnh, Đài PT-TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai các hoạt

động Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) trên địa bàn tỉnh năm 2024. Kế

hoạch hoạt động của Tiểu ban An toàn, an ninh mạng tỉnh năm 2024; Sở

Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch và thành lập Ban tổ chức Cuộc

thi trực tuyến nâng cao nhận thức về an toàn thông tin trên không gian mạng

tỉnh Hà Tĩnh năm 2024 với hình thức thi trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

Thời gian thi từ 08h00 phút ngày 27/9/2024 đến 14h00 phút ngày 06/10/2024.

Về cách tham gia, người dự thi truy cập vào Cổng Thông tin điên tử tỉnh

Hà Tĩnh (địa chỉ truy cập: https://hatinh.gov.vn/) => vào mục Cuộc thi trực

tuyến nâng cao nhận thức về an toàn thông tin trên không gian mạng tỉnh

Hà Tĩnh năm 2024 => làm theo hướng dẫn và gửi bài dự thi về Ban Tổ chức

Cuộc thi.

Để cuộc thi được hưởng ứng, triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc, có

sức lan tỏa sâu rộng trong Nhân dân và đạt hiệu quả thiết thực, Ban tổ chức

cuộc thi về an toàn thông tin trên không gian mạng tỉnh Hà Tĩnh năm 2024 (Sở

Thông tin và Truyền thông) đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa

bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phát động, phổ biến, tuyên truyền, vận động 100% cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên của cơ

quan, đơn vị, địa phương và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi.

2. Tổ chức tuyên truyền rộng rãi về “Cuộc thi trực tuyến nâng cao

nhận thức về an toàn thông tin trên không gian mạng tỉnh Hà Tĩnh năm

2024 ” trong suốt thời gian diễn ra cuộc thi. Trong quá trình tổ chức cuộc thi đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương lưu trữ hình ảnh, tài liệu tuyên truyền về

cuộc thi gửi về Ban Tổ chức để tiếp tục làm công tác tuyên truyền.

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:               /STTTT-TTBCXB

V/v phát động, tuyên truyền, phổ biến

Cuộc thi trực tuyến nâng cao nhận thức

về an toàn thông tin trên không gian

mạng tỉnh Hà Tĩnh năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng  9  năm 2024

https://hatinh.gov.vn/

2

3. Đặt banner về cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan,

đơn vị, địa phương mình để tổ chức tuyên truyền thu hút đông đảo cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân

dân tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

4. Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin

điện tử tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực hiện đăng, phát Kế hoạch, Thể lệ

Cuộc thi trên Báo Hà Tĩnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh và sóng phát thanh,

truyền hình tỉnh; có hình thức tuyên truyền hiệu quả để khích lệ, động viên, cổ

vũ đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, học

sinh, sinh viên và Nhân dân hưởng ứng tham gia cuộc thi.

(Có Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi kèm theo)

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phối hợp triển khai

để góp phần tăng chỉ số đánh giá chuyển đổi số cấp tỉnh, cấp địa phương và

nâng cao nhận thức về an toàn thông tin trên không gian mạng cho Nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);
- Tiểu ban ATAN mạng tỉnh;

- TV BTC Cuộc thi;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu:VT, BTC, TTBCXB4.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

  Dương Văn Tuấn

		2024-09-25T11:08:03+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2024-09-25T16:08:39+0700

		2024-09-25T16:10:20+0700

		2024-09-25T16:10:44+0700